
Dziennik Ustaw Nr 60 - 2377 Poz. 386 i 387 

§ 9. Operatorzy są obowiązani, przez ogłoszenia za­
mieszczane w Biuletynie Urzędu Regulacji Energetyki 
lub w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowo­
ści, zapoznać odbiorców z planami wprowadzania 
ograniczeń i szczegółowym trybem ich wprowadzania. 

§ 10. 1. Ograniczenia w dostarczaniu i poborze pa­
liw gazowych lub energii elektrycznej są wprowadzane 
przez odbiorców stosownie do komunikatów operato­
rów o obowiązujących stopniach zasilania. 

2. Komunikaty operatorów o stopniach zasilania, 
obowiązujących w najbliższych 12 godzinach i przewi­
dywanych na następne 12 godzin, są ogłaszane w ra­
diowych komunikatach energetycznych w programie 
I Polskiego Radia SA o godzinie 755 i o godzinie 1955 

i obowiązują w czasie określonym w tych komunika­
tach. 

3. W przypadku zróżnicowania wprowadzonych 
ograniczeń w stosunku do ogłoszonych w komunika­
tach radiowych, operatorzy powiadamiają odbiorców 
indywidualnie w formie pisemnej lub za pomocą inne­
go środka komunikowania się, w sposób zwyczajowo 
przyjęty w danej miejscowości. 

4. Powiadomienia, o których mowa w ust. 3, są dla 
odbiorcy obowiązujące w pierwszej kolejności w sto­
sunku do powiadomień zawartych w komunikatach ra­
diowych. 

§ 11. Organami uprawnionymi do kontroli prze­
strzegania wprowadzonych ograniczeń są: 

1) Prezes Urzędu Regulacji Energetyki i operatorzy­
w odniesieniu do paliw gazowych i energii elek­
trycznej, 

2) wojewodowie - w odniesieniu do paliw stałych 
i ciekłych oraz ciepła, 

3) organy właściwe w sprawach regulacji gospo­
darki paliwami i energią, określone w rozporzą­
dzeniu wydanym na podstawie art. 2 ust. 1 usta­
wy. 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

387 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 maja 1998 r. 

w sprawie wysokości i sposobu pobierania przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki corocznych opłat wno­
szonych przez przedsiębiorstwa energetyczne, którym została udzielona koncesja. 

Na podstawie art. 34 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwiet­
nia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54, poz. 348 
i Nr 158, poz. 1042) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość corocznej opłaty, wnoszonej 
przez przedsiębiorstwo energetyczne, któremu zosta­
ła udzielona koncesja, zwanej dalej "opłatą", stanowi 
iloczyn przychodów przedsiębiorstwa energetyczne­
go, uzyskanych ze sprzedaży produktów (wyrobów 
i usług) lub towarów w zakresie jego działalności ob­
jętej koncesją, osiągniętych w roku poprzedzającym 
ustalenie opłaty, oraz współczynników opłat, z zastrze­
żeniem § 2. 

2. Współczynniki opłat, o których mowa w ust. 1, 
określa tabela, stanowiąca załącznik do rozporządze­
nia. 

§ 2. 1. Opłata dla każdego rodzaju działalności ob­
jętej koncesją nie może być mniejsza niż 1000 zł i nie 
większa niż 500 000 zł. 

2. W przypadku prowadzenia więcej niż jednej dzia­
łalności podlegającej koncesjonowaniu, opłatę stano­
wi suma opłat dla poszczególnych rodzajów działalno­
ści. 

§ 3. Wysokość opłaty oblicza przedsiębiorstwo 

energetyczne. 

§ 4. 1. Opłatę wnosi się w terminie do 31 marca każ­
dego roku, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Przedsiębiorstwo energetyczne, któremu udzie­
lono koncesji z urzędu, wnosi pierwszą opłatę w termi­
nie do 30 dni od dnia wydania koncesji. 

§ 5. Przedsiębiorstwo energetyczne wnosi opłatę 
na rachunek Urzędu Regulacji Energetyki podany w za­
wiadomieniu o udzieleniu koncesji. 

§ 6. 1. Prezes Urzędu Regulacji Energetyki, w razie 
stwierdzenia, że opłata została obliczona w sposób nie­
prawidłowy, wzywa przedsiębiorstwo energetyczne do 
ponownego jej obliczenia w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wezwania. 

2. W razie niedotrzymania przez przedsiębiorstwo 
energetyczne terminu, o którym mowa w ust. 1, lub 
gdy opłata ponownie została obliczona w sposób nie­
prawidłowy - Prezes Urzędu Regulacji Energetyki do­
konuje obliczenia opłaty. 

3. Po dokonaniu obliczenia, o którym mowa 
w ust. 2, przedsiębiorstwo energetyczne wnosi nie­
zwłocznie należną kwotę albo Prezes Urzędu Regulacji 
Energetyki zwraca nadpłaconą kwotę. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 60 - 2378 -

TABELA WSPÓŁCZYNNIKÓW OPŁAT 

Poz. 387 i 388 

Załącznik do rozporządzenia Rady Min i­
strów z dnia 5 maja 1998 r. (poz. 387) 

Dla energii Dla 
Lp. Rodzaj działalności koncesjonowanej 

elektrycznej. 
pozostałych 

ciepła i paliw 
gazowych paliw 

1 Wytwarzanie paliw i energii 0,0007 0,0004 

2 Magazynowanie paliw gazowych i ciekłych 0,0007 0,0004 

3 Przesyłanie i dystrybucja paliw i energii 0,0007 0,0004 

4 Obrót paliwami i energią 0,0002 0,0001 

388 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 maja 1998 r. 

w sprawie zarządzenia wyborów do rad gmin oraz do Rady miasta stołecznego Warszawy. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 mar­
ca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 84, poz. 387 i z 1998 r. Nr 50, poz. 311) 
w związku z art. 32 ustawy z dnia 25 marca 1994 r. 
o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. Nr 48, 
poz. 195 i Nr 86, poz. 396 oraz z 1995 r. Nr 124, poz. 601) 
zarządza się, co następuje: 

§ 2. Datę wyborów wyznacza się na niedzielę 

11 października 1998 r. 

§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania 
czynności wyborczych przewidzianych w ustawie, 
określa kalendarz wyborczy, stanowiący załącznik do 
rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
§ 1. Zarządza się wybory do rad gmin i do Rady szenia . 

miasta stołecznego Warszawy. Prezes Rady Ministrów: J . Buzek 

Dzień, w którym upływa 
termin wykonania czyn-

ności wyborczej 

1 

17 sierpnia 1998 r. 

22 sierpnia 1998 r. 

27 sierpnia 1998 r. 

KALENDARZ WYBORCZY 

Treść czynności 

2 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra­
dy Ministrów z dnia 16 maja 1998 r. 
(poz. 388) 

- powołanie przez Państwową Komisję Wyborczą wojewódzkich komisarzy wy-
borczych 

- ustalenie przez wojewódzkiego komisarza wyborczego liczby wybieranych rad-
nych osobno dla każdej gminy 

- podanie przez Państwową Komisję Wyborczą do wiadomości publicznej i ogło-
szenie w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" za-
sad, na których partiom lub ugrupowaniom politycznym, komitetom obywatel-
skim bądź innym organizacjom lub instytucjom popierającym zgłoszonych kan-
dydatów przysługuje bezpłatny dostęp do państwowego radia i telewizji 

- podanie do wiadomości wyborców, przez rozplakatowanie obwieszczeń oraz 
ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym, zarządzenia wojewódzkiego 
komisarza wyborczego ustalającego odrębnie dla każdej rady: 


